上記工事の質疑について下記のとおり回答します。

そのとおりです。

質疑回答書

入 札 参 加 者 各 位

工 事 名 旭浄水場排水処理施設築造工事

令和８年１月27日

山　本　　三　四　年

高知市上下水道事業管理者

図書
番号

仕様書
ページ

質疑事項 回答番号

1

見積参
考資料
明細表
第41号

見積参考資料　明細表第41号　仮囲い
設置 及び仮設ｹﾞｰﾄ設置 につきまし
て、仕様や形状、設置箇所をご教示く
ださい。

仕様及び形状は、万能鋼板（H3000相当）とﾊﾟﾈﾙ
ｷｬｽﾀｰｹﾞｰﾄ（H3200・W5400相当）です。
設置箇所については、施工ヤードや工事用車両進
入路と旭浄水場の運転管理に必要な部分を区分す
るため、共通仮設費率分計上のガードフェンス等
とあわせて、旭浄水場内に設置するものです。

2

3

4

見積参
考資料
明細表
第2号

図面(建
築工事)

A-7

図面(建築工事) A-7 ユニット及びそ
の他工事 9.表示 室名札等 におい
て、アクリル板の寸法並びに色彩等を
記載している図面が見当たりません。
ご指示ください。

階数表示板は、幅150×高さ150mmとし、白地に黒
文字印刷としてください。

5

見積参
考資料
単価表
141号

6

見積参
考資料
単価表
69号

図面(土
木工事)
C-69～
C72

仮設土留図と配筋図（主筋）を照査し
たところ、山留材と鉄筋が干渉する箇
所があると思われますが、圧接などの
設計変更の対象となりますでしょう
か。

見積参考資料　単価表69号　公表単価
P306　H形鋼は、中古品として80％の
率をかけた価格であると考えてよろし
いでしょうか。ご教示ください。

設計変更については、工事請負契約書の規定に基
づき、協議します。

そのとおりです。

見積参考資料　明細表第2号　足場工
及び支保工につきまして、数量算出に
基づく参考図をご提示いただけません
でしょうか。

参考図は提示しておりません。なお、足場工及び
支保工の数量については、高知県土木部「土木工
事数量算出要領（案）」に基づいて算出していま
す。

見積参考資料　単価表141号　施工P43
号のﾓﾙﾀﾙ練につきまして、配合は普通
ポルトランドセメント袋物(25kg袋入)
及び 砂 でよろしいでしょうか。ご教
示ください。